Szczecin, dn. 16.11.2020 r.
 2/PN/2020 
Odpowiedzi na pytania do SIWZ i zmiany SIWZ

Działając w trybie art. 38 ust. 2. i art. 38 ust. 4  ustawy Prawo zamówień publicznych  z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ) Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania oferentów dotyczące sprawy 2/PN/2020 na Usługę kompleksowego utrzymania czystości w Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie oraz wprowadza poniższe zmiany w SIWZ.

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający może doprecyzować okres trwania umowy?
W Rozdziale 6, pkt.6.1. SIWZ mowa jest o 3 latach od podpisania umowy. Natomiast w paragrafie 12 wzoru umowy jest mowa o dwóch latach.
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że we wzorze umowy jest oczywista omyłka  pisarska. Czas trwania umowy to 3 lata.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający może oszacować liczbę pracowników oraz gości mających dostęp do toalet? Informacja ta pozwoli dokładnie oszacować koszty zaopatrzenia toalet w materiały higieniczne.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że ilość osób odwiedzających szacowana jest na poziomie 35000 rocznie. Stan zatrudnienia wynosi 165 pracowników.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający może uściślić ilość stołów, biurek, klawiatur, które mają być poddawane dezynfekcji?
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że poddawane dezynfekcji mają być biurka w ilości 120 sztuk, jak również 70 klawiatur komputerowych. Zamawiające informuje, iż dezynfekcji nie podlegają  biurka pracownicze. Dezynfekcji podlegać będą biurka dla czytelników znajdujące się w Informatorium, Czytelni Głównej, czytelni Akademickiej, Czytelni Biznesu i Prawnej.

Pytanie nr 4
Prosimy o doprecyzowanie czy pranie pościeli leży po stronie Zamawiającego, czy Wykonawcy? Jeśli pranie leży w gestii Wykonawcy to prosimy o podanie szacunkowej pranej ilości pościeli w ciągu roku.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający informuje, że pranie pościeli z pokoi hotelowych leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie jest w stanie przedstawić szacunkowej ilości pranej pościeli.

Pytanie nr 5
Prosimy o podanie szacunkowego rocznego obłożenia pokoi hotelowych.
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że rocznie składanych jest około 50-70 wniosków pobytowych, na okres około 200 dni w roku.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy z “Harmonogramu prac porządkowych”? Prosimy o doprecyzowanie, które z tych pomieszczeń są ogólnodostępne?
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający informuje, że określenie „pomieszczenia ogólnodostępne” oznacza, iż nie są to pomieszczenia dostępne wyłącznie dla pracowników.
Pytanie nr 7
Zamawiający wymaga, aby środki myjące, odkażające i dezynfekcyjne posiadały atest Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowego Zakładu Higieny Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania. atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. 
Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami  dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są: 
a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki, 
b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE, 
c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami  biobójczymi 
d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych) 
f) dla materiałów higienicznych  (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami,  nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, że odstępuje od wymogu uzyskiwania atestów PZH.

Pytanie nr 8
Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie–wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.
Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający informuje, że posiada dozowniki na mydło dolewane

Pytanie nr 9
Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.
Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający informuje, że nie posiada dozowników na mydło w pianie. 

Pytanie nr 10
Prosimy o informację jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?
Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający informuje, że w Książnicy Pomorskiej występują dozowniki na papier toaletowy na małe oraz duże rolki.

Pytanie nr 11
Prosimy o informację jakie dozowniki na ręczniki papierowe – składane w zz czy na ręczniki w roli – ma Zamawiający?
Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający informuje, że posiada dozowniki na ręczniki papierowe – składane w zz.

Pytanie nr 12
Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza ( w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający informuje, że oczekuje od Wykonawcy odświeżaczy powietrza w sprayu.
[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 13
Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:
    a)  prosimy o doprecyzowanie czy i  jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
    b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?
Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy nie będzie należało zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk dla pracowników Książnicy Pomorskiej. Takie preparaty zapewnia Zamawiający we własnym zakresie. W zakresie Wykonawcy będzie należało zapewnienie preparatów dezynfekujących do wykonania:
·   dezynfekcji powierzchni dotykowych (poręcze schodowe, klamki drzwiowe, uchwyty drzwi meblowych, przełączniki oświetlenia),
· dezynfekcji biurek pracowniczych i czytelniczych, blatów, stołów, poręczy i oparć drewnianych krzeseł, myszy i klawiatur komputerowych,.
· dezynfekcji środków transportu wewnętrznego (windy osobowe, wózki transportowe), 
· dezynfekcji pojemników do przewozu księgozbioru i wózków transportowych,
· dezynfekcji toalet pracowniczych i czytelniczych (muszli klozetowych, desek sedesowych, pisuarów, umywalek, baterii umywalkowych i prysznicowych).

Załączone wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Wykonawców. 
Wykonawcy proszeni są przy sporządzaniu ofert o uwzględnienie udzielonych wyjaśnień i wprowadzonych zmian.
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